
興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

52,033,797 円

7,408 円

0 円

0 円

0 円

0 円

0 円

0 円

7,408 円

10,493,247 円

0 円

50,000 円

0 円

10,443,247 円

7,555,081 円

5,195,255 円

445,480 円

1,914,346 円

31,632,141 円

1,027,406 円

30,164,499 円

440,236 円

2,345,920 円

　　興和 （A+B+C+D+E） 合計

　　    共同研究費

　　    製造販売後調査費

　　    不具合・感染症症例報告費

　　    製造販売後臨床試験費

　　　　学会寄附金

　　　　奨学寄附金

　　Ａ　研究費開発費等

　　    その他費用

　　Ｅ　その他の費用

　　　　ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ等業務委託費

　　　　講演会費

　　Ｄ　情報提供関連費

　　　　原稿執筆料・監修料

　　　　医学・医療工学関連文献等提供費

　　　　説明会費

　　Ｃ　原稿執筆料等

　　Ｂ　学術研究助成費

　　    臨床試験費

　　　　講師謝金

　　    委託研究費

　　　　学会共催費

　　　　一般寄附金



興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

Ａ　研究費開発費等　（消費税抜き）

7,408 円

　　共同研究費 0 円

　　委託研究費 0 円

　　臨床試験費 0 円

　　製造販売後臨床試験費 0 円

　　不具合・感染症症例報告費 0 円

　　製造販売後調査費 0 円

　　その他費用 7,408 円

　　総額



興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

Ｂ　学術研究助成費　（消費税抜き、非課税）

大阪府眼科医会

第128回日本眼科学会総会

第13回日本視野画像学会学術集会

第80回日本弱視斜視学会・第49回日本小児眼科学会

第89回富山眼科集談会

第39回JSCRS学術総会

第35回日本緑内障学会

第78回日本臨床眼科学会

第71回日本臨床視覚電気生理学会

第90回富山眼科集談会

第48回日本眼科手術学会学術総会

4,824,300 円

520,000 円

2,137,750 円

37,091 円

1,155,400 円

165,800 円

1,309,360 円

51,000 円

18,546 円

10,493,247 円　　総額

224,000 円

50,000 円

奨学寄附金

一般寄附金

学会寄附金

学会共催費

円

10,443,247 円

50,000 円

円



興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

Ｃ　原稿執筆料等　（消費税込み、源泉税込み）

氏名 施設名 所属 役職 回数 金額

青木　崇倫 京都府公立大学法人京都府立医科大学附属病院 眼科 助教 1 56,717

赤木　忠道 国立大学法人新潟大学医歯学総合病院 眼科 准教授 1 113,433

阿久津　豊 学校法人獨協学園獨協医科大学日光医療センター 眼科 1 22,687

朝岡　亮 社会福祉法人聖隷福祉事業団総合病院聖隷浜松病院 眼科 部長 1 113,433

朝生　浩 医療法人社団朝陽会経堂あそう眼科 院長 1 56,717

新井　香太 学校法人慈恵大学東京慈恵会医科大学附属病院 眼科 講師 1 56,717

猪狩　栄利子 医療法人竹内眼科竹内眼科クリニック 眼科 1 34,030

市岡　悠 医療法人市岡眼科市岡眼科クリニック 眼科 1 34,030

市川　慶 医療法人いさな会中京眼科 眼科 1 56,717

伊藤　晋一郎 地方独立行政法人神戸市民病院機構神戸市立神戸アイセンター病院 眼科 1 56,717

伊東　良祐 東急㈱東急病院 眼科 1 34,030

稲谷　大 国立大学法人福井大学医学部 眼科学教室 教授 1 113,433

井上　康 医療法人眼科康誠会井上眼科 眼科 院長 1 34,030

魚谷　竜 国立大学法人鳥取大学医学部附属病院 眼科 助教 1 34,030

大内　雅之 医療法人バイマニュアル大内雅之アイクリニック 院長 1 113,433

大川　隆一 錦糸町おおかわ眼科クリニック 院長 1 56,717

大久保　篤 日本赤十字社さいたま赤十字病院 眼科 なし 1 56,717

大関　尚行 医療法人財団明徳会総合新川橋病院 眼科 部長 1 56,717

岡本　俊紀 医療法人社団俊恒会中村橋眼科医院 1 34,030

奥田　聖瞳 福山市民病院 眼科 1 34,030

恩田　秀寿 学校法人昭和医科大学昭和医科大学医学部 眼科 主任教授 1 113,433

梯　彰弘 学校法人自治医科大学自治医科大学附属さいたま医療センター 眼科 科長 1 113,433

片山　康弘 医療法人順明会片山東眼科医院 眼科 院長 1 34,030

岸本　達真 国立大学法人高知大学医学部附属病院 眼科学講座 助教 1 34,030

北原　由紀 医療法人財団荻窪病院 眼科 部長 1 56,717

北明　大洲 社会医療法人秀眸会大塚眼科病院 眼科 院長 1 56,717

鬼怒川　雄一 医療法人仁光会鬼怒川眼科医院 院長 1 34,030

楠田　将一朗 医療法人社団玄心会吉田眼科病院 眼科 1 34,030

國重　智之 医療法人社団明芳会イムス東京葛飾総合病院 眼科 1 56,717

黒澤　伸之 学校法人獨協学園獨協医科大学埼玉医療センター 眼科 ＲＳＤ 1 56,717

小嶋　健太郎 京都府公立大学法人京都府立医科大学附属病院 眼科 学内講師 1 56,717

小橋　英長 医療法人徳洲会湘南大磯病院 眼科 1 56,717

小林　真 小林眼科医院 院長 1 34,030

小林　義行 社会福祉法人恩賜財団済生会福岡県済生会福岡総合病院 眼科 主任部長 1 56,717

小栁　俊人 学校法人順天堂順天堂大学医学部附属順天堂医院 眼科 助教 1 56,717

榮枝　幸紀 公立大学法人名古屋市立大学病院 眼科 助教 1 34,030

櫻田　庸一 国立大学法人山梨大学医学部附属病院 眼科 医長准教授 2 158,806

定秀　文子 国立大学法人広島大学病院 眼科 診療講師 1 56,717

佐藤　裕之 医療法人桑友会佐藤裕也眼科医院 院長 1 56,717

佐野　守彦 ＳＵＢＡＲＵ健康保険組合太田記念病院 眼科 主任部長 1 34,030

柴　宏治 医療法人良仁会柴眼科医院 眼科 副院長 1 56,717

渋谷　雅之 学校法人埼玉医科大学埼玉医科大学病院 眼科 准教授 1 79,403

志村　雅彦 学校法人東京医科大学東京医科大学八王子医療センター 眼科 診科長／教授 1 113,433

庄司　信行 学校法人北里研究所北里大学病院 眼科 主任教授 1 113,433

仙波　賢太郎 国立大学法人徳島大学病院 眼科 1 34,030

髙橋　由嗣 学校法人獨協学園獨協医科大学日光医療センター 眼科 1 22,687

田中　公二 学校法人日本大学日本大学病院 視覚科学系眼科学分野 准教授 1 79,403

田中　利昌 医療法人きょうわ眼科クリニック 理事長 1 34,030

田中　秀典 豊川たなか眼科 院長 1 56,717

玉城　和範 医療法人社団玉城眼科 副院長 1 56,717

塚原　逸朗 医療法人竹内眼科竹内眼科クリニック 副院長 1 56,717

都村　豊弘 三豊総合病院企業団三豊総合病院 眼科 部長 1 34,030

土居　真一郎 独立行政法人労働者健康安全機構香川労災病院 眼科 部長 1 34,030

戸塚　清人 医療法人社団済安堂西葛西・井上眼科病院 眼科 副院長 1 56,717

鳥居　秀成 学校法人慶應義塾慶應義塾大学病院 眼科学 専任講師 1 56,717

鳥山　佑一 日本赤十字社長野赤十字病院 眼科 部長 1 56,717

長岡　広祐 学校法人自治医科大学自治医科大学 眼科学 助教 1 34,030

長岡　泰司 学校法人日本大学日本大学医学部附属板橋病院 眼科学 主任教授 1 113,433

中川　卓 学校法人自治医科大学自治医科大学附属さいたま医療センター 眼科 講師 1 56,717

中莖　敏明 医療法人藤田眼科 1 56,717

永里　大祐 社会医療法人三栄会ツカザキ病院 眼科 医長 1 56,717

長島　哲洋 ＳＵＢＡＲＵ健康保険組合太田記念病院 眼科 1 34,030

中島　実 医療法人社団敬愛会佐賀記念病院 眼科 視能訓練士 1 22,687

中田　知伸 医療法人清澄会中田眼科 院長 1 34,030

西村　知久 医療法人ＹＴ美川眼科医院 眼科 理事長 2 136,120

新田　耕治 社会福祉法人恩賜財団済生会支部福井県済生会病院 眼科 部長 1 56,717

野田　遼太郎 医療法人住友別子病院 眼科 1 34,030

橋本　ゆう子 医療法人社団博瞳会大木眼科クリニック 院長 1 56,717

初瀬　健太 医療法人社団如水会今村病院 眼科 1 34,030

馬場　昭典 学校法人慈恵大学東京慈恵会医科大学 眼科学講座 1 34,030

原　克典 いわみ眼科クリニック 院長 1 34,030

平澤　一法 学校法人北里研究所北里大学医学部 眼科学 専任講師 1 113,433

平田　憲 医療法人社団研英会林眼科病院 眼科 1 56,717

松井　寛 医療法人まつい眼科クリニック 院長 1 34,030

松島　博之 学校法人獨協学園獨協医科大学 眼科 准教授 1 113,433

松宮　亘 国立大学法人神戸大学医学部附属病院 眼科 助教 1 56,717

圓尾　浩久 まるお眼科 1 34,030

　　総額 7,555,081 円

講師謝金 5,195,255 円



丸山　貴大 社会医療法人社団東京巨樹の会東京品川病院 眼科 1 56,717

水口　忠 学校法人藤田学園藤田医科大学 眼科学 准教授 1 56,717

向井　亮 公立大学法人福島県立医科大学附属病院 眼科 准教授 1 79,403

村田　一弘 岐阜県厚生農業協同組合連合会岐阜・西濃医療センター西濃厚生病院 眼科 部長 1 34,030

柳田　紘生 学校法人東京医科大学東京医科大学茨城医療センター 眼科 1 56,717

山口　昌大 学校法人順天堂順天堂大学医学部附属順天堂医院 眼科 医長／准教授 1 56,717

山田　加奈子 群馬中央医療生活協同組合前橋協立病院 眼科 1 34,030

横内　裕敬 学校法人帝京大学帝京大学ちば総合医療センター 眼科 教授 1 79,403

横川　英明 国立大学法人金沢大学附属病院 眼科 医局長 1 56,717

吉川　匡宣 医療法人よしかわ眼科クリニック 院長 1 56,717

吉田　直樹 一般財団法人竹田健康財団竹田綜合病院 眼科 科長 1 56,717

和田　剛成 医療法人王子総合病院 眼科 科長 1 34,030

渡邊　浩一郎 医療法人昌佑会わたなべ眼科クリニック 眼科 1 34,030

氏名 施設名 所属 役職 金額
市川　一夫 医療法人いさな会中京眼科 眼科 1 111,370

太田　一郎 医療法人湘山会眼科三宅病院 名誉院長 1 111,370

杉田　圭二郎 医療法人社団同潤会眼科杉田病院 眼科 1 111,370

中野　伸一郎 社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会龍ケ崎済生会病院 眼科 部長 1 111,370

氏名 施設名 所属 役職

中野　伸一郎 社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会龍ケ崎済生会病院 眼科 部長 1 79,403

三宅　豪一郎 医療法人湘山会眼科三宅病院 理事長 1 100,000

市川　一夫 株式会社中京メディカル 代表取締役 2 200,000

松島　博之 医療法人社団松島眼科医院 院長 1 100,000

清水　公也 医療法人財団順和会山王病院 アイセンター（眼科） センター長 1 94,445

田中　清 国立大学法人信州大学 総合工学系研究科　情報システム工学部門 教授 13 1,340,498

原稿執筆料・監修料

コンサルティング等業務委託費

445,480 円

1,914,346 円



興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

Ｄ　情報提供関連費　（消費税抜き）

31,632,141 円

　　講演会費（件数・総額） 11 件 1,027,406 円

　　説明会費（件数・総額） 1,200 件 30,164,499 円

　　医学・医療工学関連文献等提供費（総額） 440,236 円

　　総額



興和株式会社　2024年度分　開示内容
対象期間：2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

Ｅ　その他の費用　（消費税抜き）

　　接遇等費用（総額） 2,345,920 円


