

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

興和 (A+B+C+D+E) 合計	52,033,797 円
A 研究費開発費等	7,408 円
共同研究費	0 円
委託研究費	0 円
臨床試験費	0 円
製造販売後臨床試験費	0 円
不具合・感染症症例報告費	0 円
製造販売後調査費	0 円
その他費用	7,408 円
B 学術研究助成費	10,493,247 円
奨学寄附金	0 円
一般寄附金	50,000 円
学会寄附金	0 円
学会共催費	10,443,247 円
C 原稿執筆料等	7,555,081 円
講師謝金	5,195,255 円
原稿執筆料・監修料	445,480 円
コンサルティング等業務委託費	1,914,346 円
D 情報提供関連費	31,632,141 円
講演会費	1,027,406 円
説明会費	30,164,499 円
医学・医療工学関連文献等提供費	440,236 円
E その他の費用	2,345,920 円

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

A 研究費開発費等（消費税抜き）

総額	7,408 円
共同研究費	0 円
委託研究費	0 円
臨床試験費	0 円
製造販売後臨床試験費	0 円
不具合・感染症症例報告費	0 円
製造販売後調査費	0 円
その他費用	7,408 円

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

B 学術研究助成費（消費税抜き、非課税）

総額	10,493,247 円
奨学寄附金	円
一般寄附金	50,000 円
大阪府眼科医会	50,000 円
学会寄附金	円
学会共催費	10,443,247 円
第128回日本眼科学会総会	4,824,300 円
第13回日本視野画像学会学術集会	520,000 円
第80回日本弱視斜視学会・第49回日本小児眼科学会	224,000 円
第89回富山眼科集談会	37,091 円
第39回JSCRS学術総会	1,155,400 円
第35回日本緑内障学会	165,800 円
第78回日本臨床眼科学会	1,309,360 円
第71回日本臨床視覚電気生理学会	51,000 円
第90回富山眼科集談会	18,546 円
第48回日本眼科手術学会学術総会	2,137,750 円

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

C 原稿執筆料等（消費税込み、源泉税込み）

総額	7,555,081 円
----	-------------

講師謝金	5,195,255 円
------	-------------

氏名	施設名	所属	役職	回数	金額
青木 崇倫	京都府公立大学法人京都府立医科大学附属病院	眼科	助教	1	56,717
赤木 忠道	国立大学法人新潟大学医歯学総合病院	眼科	准教授	1	113,433
阿久津 豊	学校法人獨協学園獨協医科大学日光医療センター	眼科		1	22,687
朝岡 亮	社会福祉法人聖隸福祉事業団総合病院聖隸浜松病院	眼科	部長	1	113,433
朝生 浩	医療法人社団朝陽会経堂あそう眼科		院長	1	56,717
新井 香太	学校法人慈恵大学東京慈恵会医科大学附属病院	眼科	講師	1	56,717
猪狩 栄利子	医療法人竹内眼科クリニック	眼科		1	34,030
市岡 悠	医療法人市岡眼科市岡眼科クリニック	眼科		1	34,030
市川 康慶	医療法人いさな会中京眼科	眼科		1	56,717
伊藤 晋一郎	地方独立行政法人神戸市民病院機構神戸市立神戸アイセンター病院	眼科		1	56,717
伊東 良祐	東急東京東急病院	眼科		1	34,030
稻谷 大	国立大学法人福井大学医学部	眼科学教室	教授	1	113,433
井上 康	医療法人眼科康誠会井上眼科	眼科	院長	1	34,030
魚谷 竜	国立大学法人鳥取大学医学部附属病院	眼科	助教	1	34,030
大内 雅之	医療法人バイマニュアル大内雅之アイクリニック		院長	1	113,433
大川 隆一	錦糸町おおかわ眼科クリニック		院長	1	56,717
大久保 篤	日本赤十字社さいたま赤十字病院	眼科	なし	1	56,717
大関 尚行	医療法人財団明徳会総合新川橋病院	眼科	部長	1	56,717
岡本 俊紀	医療法人社団俊恒会中村橋眼科医院			1	34,030
奥田 聖瞳	福山市民病院	眼科		1	34,030
恩田 秀寿	学校法人昭和医科大学昭和医科大学医学部	眼科	主任教授	1	113,433
梯 彰弘	学校法人自治医科大学自治医科大学附属さいたま医療センター	眼科	科長	1	113,433
片山 康弘	医療法人順明会片山東眼科医院	眼科	院長	1	34,030
岸本 達真	国立大学法人高知大学医学部附属病院	眼科学講座	助教	1	34,030
北原 由紀	医療法人財団荻窪病院	眼科	部長	1	56,717
北明 大洲	社会医療法人秀峰会大塚眼科病院	眼科	院長	1	56,717
鬼怒川 雄一	医療法人仁光会鬼怒川眼科医院		院長	1	34,030
楠田 将一朗	医療法人社団玄心会吉田眼科病院	眼科		1	34,030
國重 智之	医療法人社団明芳会イムス東京葛飾総合病院	眼科		1	56,717
黒澤 伸之	学校法人獨協学園獨協医科大学埼玉医療センター	眼科	RSD	1	56,717
小嶋 健太郎	京都府公立大学法人京都府立医科大学附属病院	眼科	学内講師	1	56,717
小橋 英長	医療法人徳洲会湘南大磯病院	眼科		1	56,717
小林 真	小林眼科医院		院長	1	34,030
小林 義行	社会福祉法人恩賜財団済生会福岡県済生会福岡総合病院	眼科	主任部長	1	56,717
小柳 俊人	学校法人順天堂順天堂大学医学部附属順天堂医院	眼科	助教	1	56,717
榮枝 幸紀	公立大学法人名古屋市立大学病院	眼科	助教	1	34,030
桜田 康一	国立大学法人山梨大学医学部附属病院	眼科	医長准教授	2	158,806
定秀 文子	国立大学法人広島大学病院	眼科	診療講師	1	56,717
佐藤 裕之	医療法人桑友会佐藤裕也眼科医院		院長	1	56,717
佐野 守彦	SUBARU健康保険組合太田記念病院	眼科	主任部長	1	34,030
柴 宏治	医療法人良仁会柴眼科医院	眼科	副院長	1	56,717
渋谷 雅之	学校法人埼玉医科大学埼玉医科大学病院	眼科	准教授	1	79,403
志村 雅彦	学校法人東京医科大学東京医科大学八王子医療センター	眼科	診科長／教授	1	113,433
庄司 信行	学校法人北里研究所北里大学病院	眼科	主任教授	1	113,433
仙波 賢太郎	国立大学法人徳島大学病院	眼科		1	34,030
高橋 由嗣	学校法人獨協学園獨協医科大学日光医療センター	眼科		1	22,687
田中 公二	学校法人日本大学日本大学病院	視覚科学系眼科学分野	准教授	1	79,403
田中 利昌	医療法人きょうわ眼科クリニック		理事長	1	34,030
田中 秀典	豊川なか眼科		院長	1	56,717
玉城 和範	医療法人社団玉城眼科		副院長	1	56,717
塚原 逸朗	医療法人竹内眼科竹内眼科クリニック		副院長	1	56,717
都村 豊弘	三豊総合病院企業団三豊総合病院	眼科	部長	1	34,030
土居 真一郎	独立行政法人労働者健康安全機構香川労災病院	眼科	部長	1	34,030
戸塚 清人	医療法人社団済安堂西葛西・井上眼科病院	眼科	副院長	1	56,717
鳥居 秀成	学校法人慶應義塾慶應義塾大学病院	眼科学	専任講師	1	56,717
鳥山 佑一	日本赤十字社長野赤十字病院	眼科	部長	1	56,717
長岡 広祐	学校法人自治医科大学自治医科大学	眼科学	助教	1	34,030
長岡 泰司	学校法人日本大学日本大学医学部附属板橋病院	眼科学	主任教授	1	113,433
中川 卓	学校法人自治医科大学自治医科大学附属さいたま医療センター	眼科	講師	1	56,717
中革 敏明	医療法人藤田眼科			1	56,717
永里 大祐	社会医療法人三栄会ツカザキ病院	眼科	医長	1	56,717
長島 哲洋	SUBARU健康保険組合太田記念病院	眼科		1	34,030
中島 実	医療法人社団敬愛会佐賀記念病院	眼科	視能訓練士	1	22,687
中田 知伸	医療法人清澄会中田眼科		院長	1	34,030
西村 知久	医療法人YT美川眼科医院	眼科	理事長	2	136,120
新田 耕治	社会福祉法人恩賜財団済生会支部福井県済生会病院	眼科	部長	1	56,717
野田 遼太郎	医療法人住友別子病院	眼科		1	34,030
橋本 ゆう子	医療法人社団博瞳会大木眼科クリニック		院長	1	56,717
初瀬 健太	医療法人社団如水会今村病院	眼科		1	34,030
馬場 昭典	学校法人慈恵大学東京慈恵会医科大学	眼科学講座		1	34,030
原 克典	いわみ眼科クリニック		院長	1	34,030
平澤 一法	学校法人北里研究所北里大学医学部	眼科学	専任講師	1	113,433
平田 翔	医療法人社団研英会林眼科病院	眼科		1	56,717
松井 寛	医療法人まつい眼科クリニック		院長	1	34,030
松島 博之	学校法人獨協学園獨協医科大学	眼科	准教授	1	113,433
松宮 宜	国立大学法人神戸大学医学部附属病院	眼科	助教	1	56,717
圓尾 浩久	まるのお眼科			1	34,030

丸山 貴大	社会医療法人社団東京巨樹の会東京品川病院	眼科		1	56,717
水口 忠	学校法人藤田学園藤田医科大学	眼科学	准教授	1	56,717
向井 亮	公立大学法人福島県立医科大学附属病院	眼科	准教授	1	79,403
村田 一弘	岐阜県厚生農業協同組合連合会岐阜・西濃医療センター西濃厚生病院	眼科	部長	1	34,030
柳田 紘生	学校法人東京医科大学東京医科大学茨城医療センター	眼科		1	56,717
山口 昌大	学校法人順天堂順天堂大学医学部附属順天堂医院	眼科	医長／准教授	1	56,717
山田 加奈子	群馬中央医療生活協同組合前橋協立病院	眼科		1	34,030
横内 裕敬	学校法人帝京大学帝京大学ちば総合医療センター	眼科	教授	1	79,403
横川 英明	国立大学法人金沢大学附属病院	眼科	医局長	1	56,717
吉川 匡宣	医療法人よしかわ眼科クリニック		院長	1	56,717
吉田 直樹	一般財団法人竹田健康財団竹田総合病院	眼科	科長	1	56,717
和田 剛成	医療法人王子総合病院	眼科	科長	1	34,030
渡邊 浩一郎	医療法人昌佑会わたなべ眼科クリニック	眼科		1	34,030

原稿執筆料・監修料

445,480 円

氏名	施設名	所属	役職	金額
市川 一夫	医療法人いさな会中京眼科	眼科		111,370
太田 一郎	医療法人湘山会眼科三宅病院		名誉院長	111,370
杉田 圭二郎	医療法人社団同潤会眼科杉田病院	眼科		111,370
中野 伸一郎	社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会龍ヶ崎済生会病院	眼科	部長	111,370

コンサルティング等業務委託費

1,914,346 円

氏名	施設名	所属	役職	金額
中野 伸一郎	社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会龍ヶ崎済生会病院	眼科	部長	79,403
三宅 豪一郎	医療法人湘山会眼科三宅病院		理事長	100,000
市川 一夫	株式会社中京メディカル		代表取締役	200,000
松島 博之	医療法人社団松島眼科医院		院長	100,000
清水 公也	医療法人財団順和会山王病院	アイセンター(眼科)	センター長	94,445
田中 清	国立大学法人信州大学	総合工学系研究科 情報システム工学部門	教授	1,340,498

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

D 情報提供関連費（消費税抜き）

総額	31,632,141 円	
講演会費(件数・総額)	11 件	1,027,406 円
説明会費(件数・総額)	1,200 件	30,164,499 円
医学・医療工学関連文献等提供費(総額)		440,236 円

興和株式会社 2024年度分 開示内容

対象期間:2024年4月～2025年3月

■ 興和株式会社

E その他の費用（消費税抜き）

接遇等費用(総額)	2,345,920 円
-----------	-------------